
 
P R I J E D L O G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE O II. IZMJENAMA  

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA 

PRELOGA U 2020. GODINI  

 
  
 
 
 

 
 
 
 
 PREDLAGATELJ: gradonačelnik  

 PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

 ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr.vet.med, gradonačelnik 

                Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 

                Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

 
 
 
 

                                                                                     Prelog, prosinac 2020. godine 
 



Temeljem članka 76. Zakona o sportu (NN RH br. 71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12, 94/13, 85/15, 

19/16, 98/19, 47/20. i 77/20.) i čl. 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09., 

26/10., 23/11., 5/13. i 4/18.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj _ ___. sjednici održanoj dana _______. 

2020. godine donijelo je sljedeću 

 

 

ODLUKU O  

  II. IZMJENAMA PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 

GRADA PRELOGA  U 2020. GODINI  

 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o II. izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga u 2020. godini mijenja se 

Program javnih potreba u sportu Grada Preloga u 2020. godini (Službeni glasnik Međimurske županije br. 

17/19. i 10/2020.). 

Članak 2. 

 U točci I. „PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU“ mijenja se tekst na način da se umjesto iznosa 

„2.897.500,00 kuna“ stavlja iznos „  4.924.400,00 kuna“ i pripadajuća tabela koja sada glasi: 
 

Program javnih potreba u sportu Grada Preloga  
 

Planirana 
sredstva u 

2020. 
II. izmjene  Novi plan 

Održavanje i korištenje sportskih objekata  152.500,00 15.000,00 167.500,00 

Planiranje i izgradnja sportskih objekata 2.140.000,00 1.925.500,00 4.065.500,00 

Zajednica sportskih udruga Grada Preloga 600.000,00 90.000,00 690.000,00 

Razvojni projekt GRAD PRELOG-EUROPSKI GRAD 
SPORTA 

5.000,00 -3.600,00 1.400,00 

U K U P N O 2.897.500,00 2.026.900,00 4.924.400,00 

 

 

Članak 3. 

U točci III. „ODRŽAVANJE I KORIŠTENJE SPORTSKIH OBJEKATA“ mijenja se tekst na način da se umjesto iznosa 

„152.500,00 kuna“ stavlja iznos „167.500,00 kuna“ i pripadajuća tabela koja sada glasi: 
 

Održavanje  i korištenje sportskih objekata 
Planirana 
sredstva u 

2020. 
II. izmjene  Novi plan 

Sportski park Mladost Prelog 60.000 30.000,00 90.000,00 

Tenis klub „Prelog“ Prelog 10.000 0,00 10.000,00 

Sportski park Cirkovljan 15.000 -5.000,00 10.000,00 

Sportski park Čehovec 10.000 0,00 10.000,00 

Sportski park Čukovec 7.500 -1.000 6.500,00 



Sportski park Draškovec  15.000 2.000,00 17.000,00 

Sportski park Oporovec 15.000 0,00 15.000,00 

Sportska dvorana Srednje škole Prelog 20.000 -11.000,00 9.000,00 

U K U P N O 152.500 15.000,00 167.500,00 

 

Članak 4. 

 U točci III. „PLANIRANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA“ mijenja se tekst na način da se umjesto iznosa 

„2.140.000,00 kuna“ stavlja iznos „4.065.500,00 kuna“ i pripadajuća tabela koja sada glasi: 

 
 

PLANIRANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2020. 

II. IZMJENE NOVI PLAN 

Sportski park „Mladost“ Prelog 700.000,00 150.000,00 850.000,00 

Tenis centar Prelog 15.000,00 -9.500,00 5.500,00 

Sportski park Čehovec -rekonstrukcija i izgradnja 
svlačionica NK ČSK 

600.000,00 1.600.000,00 2.200.000,00 

Sportski park Otok – izrada nadstrešnice 20.000,00 0,00 20.000,00 

Sportski park „ZDENCI“ Cirkovljan 150.000,00 0,00 150.000,00 

Sportski park Draškovec – rekonstrukciji sportskog 
objekta 

480.000,00 200.000,00 680.000,00 

Sportski park Oporovec   165.000,00 -5.000,00 160.000,00 

Vanjsko uređenje Ribičkog doma Oporovec 10.000,00 -10.000,00 0,00 

U K U P N O 2.140.000,00 1.925.500,00 4.065.500,00 

 
Članak 5. 

U točci IV.  ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA GRADA PRELOGA mijenja se tekst u prvoj rečenici na način da se 

umjesto iznosa „600.000,00 kuna“ stavlja iznos „690.000,00 kuna“. 

Članak 6. 

U točci V. GRAD PRELOG – EUROPSKI GRAD SPORTA mijenja se tekst na način da se umjesto iznosa „5.000,00 

kuna“ stavlja iznos „1.400,00 kuna“. 

Članak 7. 

U točci VI. ZAKLJUČAK mijenja se tekst na način da se umjesto iznosa „2.897.500,00 kuna“ stavlja iznos 

„4.924.400,00 kuna“. 

Članak 8. 

Ova Odluka o II. izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga u 2020. godini stupa na snagu 8 

dana od dana objave u Službenom glasniku Međimurske županije.  

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
KLASA:                                                                  PREDSJEDNIK: 
URBROJ:  
Prelog,                                                     Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Zakon o sportu u članku 76. određuje da su jedinice lokalne samouprave dužne donijeti programe javnih 

potreba u sportu te za njihovo provođenje osigurati sredstva iz svojih proračuna.  

Ovim II. izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga došlo je do izmjena iznosa planiranih 

sredstava pojedinih stavaka.   

U tabeli  Program javnih potreba u sportu, točka I. povećava se iznos u stavci Održavanje i korištenje 

sportskih objekata u iznosu od 15.000,00 kuna. Sredstva su povećana zbog većih troškova energenata. 

Povećava se iznos u stavci Planiranje i izgradnja sportskih objekata i to planirana sredstva u stavci Sportski 

park Mladost Komet Prelog u iznosu od 150.000,00 kuna. Sredstva su utrošena za nabavu tribina, izgradnju 

temelja i montažu  tribina,  rekonstrukciju svlačionica i za vanjsko uređenje parka.  

Temeljem izvršenja planiranih aktivnosti umanjuju se sredstva za Tenis Centar Prelog u iznosu od 9.500,00 

kuna. U Sportskom parku Čehovec kompletno je završena rekonstrukcija i dogradnja sportskog objekta, 

uređenje vanjskog okoliša te je nabavljena unutarnja oprema za funkcionalnost građevine. Planirana sredstva, 

temeljem usklađenja završnih radova povećavaju se u iznosu od 1.600.000,00 kuna.  

U Sportskom parku Draškovec završeni su radovi na rekonstrukciji, dogradnji i energetskoj obnovi. Planirana 

sredstva temeljem usklađenja završnih radova povećavaju se za 200.000,00 kuna.  

U sportskom parku Oporovec planirana sredstva za radove na navodnjavanju i uređenju sportskih terena, 

smanjuju temeljem izvršenja radova u iznosu od 5.000,00 kuna. Planirana sredstva za Ribički dom Oporovec 

svode se na nulu.  

Sredstva u Proračunu Grada Preloga osigurana za programe i sportsku djelatnost koju provodi Zajednica 

sportskih udruga Grada Preloga povećavaju se za iznos od 90.000,00 kuna. Unatoč pandemiji,  mjerama 

ograničenja organizacija održavanja susreta, sportske udruge održavale su treninge i natjecanja. Razvojni 

projekt GRAD PRELOG-EUROPSKI GRAD SPORTA priveden je kraju.  Planirana sredstva umanjuju se za iznos od 

3.600,00 kuna. 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati ovaj prijedlog Odluke o II.  

izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga u 2020. godini. 

 

  

Pročelnica: 
 

          Miljenka Radović, mag.iur. 


